3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07 февраля 2022 года

	№
	58

	п. Верховье

О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области
В соответствии со ст. 5.1, 28, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Скородненского сельского Совета народных депутатов от 21 марта 2013г. №05 «Об утверждении правил землепользования и застройки Скородненского сельского поселения», Положением  о порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам правил землепользования и застройки сельских поселений Верховского района Орловской области, утвержденными решением Верховского районного Совета народных депутатов от 05 июля 2016 года №50/386-рс, на основании Приказа Управления градостроительства, архитектуры и землеустройства Орловской области от 17 декабря 2020 года №01-18/26, обращения Управления градостроительства, архитектуры и землеустройства Орловской области от 24 сентября 2021 года №8/3718, постановляю:

1. Назначить публичные слушания в Скородненском сельском поселении Верховского района Орловской области по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области, утвержденные решением Скородненского сельского Совета народных депутатов от 21 марта 2013г. №04 в части приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства порядка применения и внесения изменений в Правила, и приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства градостроительных регламентов.
2. Собрание участников публичных слушаний провести во всех населенных пунктах Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области:
- 29 марта 2022 года в 15.00 вблизи жилого дома по адресу: Орловская область, Верховский район, Скородненское с/п, д.Даменка, ул. Первомайская, д.1.
- 29 марта 2022 года в 15.30 вблизи жилого дома по адресу: Орловская область, Верховский район, Скородненское с/п, п.Первомайский, д.1.

- 29 марта 2022 года в 16.00 вблизи жилого дома по адресу: Орловская область, Верховский район, Скородненское с/п, п.Ключики, д.1.

- 29 марта 2022 года в 16.30 вблизи здания администрации Скородненского сельского поселения по адресу: Орловская область, Верховский район, Скородненское с/п, с.Скородное, ул.Центральная, д.23.

3. Комиссии по землепользованию и застройке Верховского района:

- организовать и провести публичные слушания по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Скородненского сельского поселения с участием жителей Скородненского сельского поселения;

- обеспечить ознакомление с документами и материалами по вопросам, подлежащим рассмотрению на публичных слушаниях с 21 февраля 2022 года по 21 марта 2022 года по адресу: пгт Верховье, ул. 7 Ноября, д.6, в рабочие дни с 8-00 до 17-00 часов (перерыв с 13.00 до 14.00) и на официальном Интернет-сайте Верховского района (www.adminverhov.ru);

- осуществить прием от физических и юридических лиц предложений и рекомендаций по выносимым на публичные слушания вопросам с 21 февраля 2022 года по 21 марта 2022 года по адресу: пгт Верховье, ул. 7 Ноября, д.6, отдел архитектуры и градостроительства, контактный телефон 2-30-98, в рабочие дни с 8-00 до 17-00 часов (перерыв с 13.00 до 14.00);

- разместить заключение о результатах публичных слушаний на официальном Интернет-сайте Верховского района не позднее 11 мая 2022 года.

4. Опубликовать объявление о проведении публичных слушаний с указанием даты, времени и места проведения в Верховской общественной газете «Наше Время».

5. Разместить настоящее постановление и проект внесения изменений в правила землепользования и застройки Скородненского сельского поселения на официальном Интернет-сайте Верховского района.
6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                В.А. Гладских

Подготовил: отдел архитектуры и градостроительства района

Завизировали:

	И.В. Дидур

	2022г.

Рассылка:

Дьяконов Владимир Сергеевич
8 (48676) 2-30-98